
 1 

Dodatek č. 1  
ke 

SMLOUVĚ O DÍLO 

č. objednatele: 03004215023 

 

 

uzavřené dne 05.04.2023 dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění (dále jen „občanský zákoník“), za předpokladu dodržení především těchto závazných 

ustanovení: 

 

1. Smluvní strany 

 

Objednatel: město Třebíč 

zastoupený:   Milošem Hrůzou, místostarostou, pověřeným k podpisu smlouvy na základě 

usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022  ze dne 20.10.2022  

IČ: 00290629 

DIČ:     CZ00290629 

Zástupce oprávněný jednat:  

ve věcech smluvních:  Mgr. Pavel Kraus, tel.: 602 769 023, e-mail: pavel.kraus@trebic.cz 

ve věcech technických:  Ing. Marcela Hobzová, tel.: 725 503 397, e-mail: 

marcela.hobzova@trebic.cz 

Bank. spojení:   KB a. s., pobočka Třebíč 

číslo účtu:   329711/0100 

(dále jen objednatel) 

 

a 

 

Zhotovitel: Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace 

                              Masarykovo nám. 55, 586 01 Jihlava 

Zastoupený:  RNDr. Karlem Malým, Ph.D., ředitelem Muzea Vysočiny Jihlava, p.o. 

Nadřízený orgán: Kraj Vysočina, Žižkova 57, Jihlava 

IČ: 00090735 

Neplátce DPH 

Peněžní ústav: Česká spořitelna, a.s. Jihlava 

Číslo účtu: 1466060309/0800 

Organizace je zapsána v OR vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl Pr., vložka 1292 

Zástupce oprávněný jednat:  

ve věcech smluvních: RNDr. Karel Malý, Ph.D., maly@muzeum.ji.cz, 567 573 892 

ve věcech technických: Mgr. Aleš Hoch, Ph.D., hoch@muzeum.ji.cz, 567 573 890 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

I. 

 

Původní rozpočet na zpracování záchranného archeologického výzkumu (dále jen ZAV) byl predikován 

na základě odhadu v době, kdy reálný stav archeologických situací v terénu nebyl a nemohl být znám. 

Během stavebních prací však byly odhaleny závažné skutečnosti, které zásadně změnily původně 

předpokládanou finanční náročnost celého ZAV. Ve fázi zpracování se především jedná o vyhodnocení 

mailto:pavel.kraus@trebic.cz
mailto:marcela.hobzova@trebic.cz
mailto:maly@muzeum.ji.cz
mailto:hoch@muzeum.ji.cz


 2 

a prezentaci lidských kosterních pozůstatků ze zaniklého středověkého hřbitova, jenž vyžaduje oproti 

původnímu předpokladu nasazení vyššího počtu pracovníků všech typů zařazení. 

 

II. 

 

Smluvní strany se dohodly, že v Článku 4. – Cena – náklady na ZAV v odstavci 4.1. ruší a nahrazuje se 

novým textem: 

 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli náklady na provedení záchranného archeologického 

výzkumu (též cena díla) na podkladě faktur, ve kterých budou uvedeny počty a funkční zařazení 

pracovníků zhotovitele podílejících se na díle a sumarizace faktur zúčastněných zhotovitelů. Celková 

cena za dílo činí:  

Původní cena za ZAV  dle SOD činí     1.214.100,00 Kč  

Cena za rozšíření ZAV               činí        450.000,00 Kč 

----------------------------------------------------------------------------- 

Celková cena za ZAV               činí      1.664.100,00 Kč 

 

(slovy jedenmilionšestsetšedesátčtyřitisícsto korun českých).  

 

V případě, že během díla budou odhaleny závažné skutečnosti, které by měnily rozsah díla touto 

smlouvou sjednaného, zavazuje se objednatel uzavřít se zhotovitelem dodatek k této smlouvě, ve 

kterém bude nastalá situace řešena. Jedná se především o odkrytí složitějších a neočekávaných 

archeologických situací, jejichž záchrana a dokumentace by vyžadovala více času a prostředků. Odhad 

případných nákladů bude vyčíslen v  dodatku k této smlouvě na základě cen archeologických prací 

Muzea Vysočiny Jihlava, p. o. uvedených v rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. Naopak v případě 

zjištění méně závažných archeologických situací může zůstat částka nevyčerpána ve prospěch 

objednatele. Zhotovitel není plátcem DPH. 

  

 

III. 

 

1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě o dílo se nemění a zůstávají v  platnosti. 

2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem uzavření, 

tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti zveřejněním v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily a souhlasí s celým obsahem tohoto dodatku. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení 

a zhotovitel jedno vyhotovení. Všechny stejnopisy mají právní sílu originálu.  

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – rozpočet rozšíření ZAV. 



 3 

6. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele rada města Třebíče svým usnesením 

č. 16/14/RM/2024 ze dne 13.06.2024. 

 

V Třebíči dne  14.06.2024                    V Jihlavě dne 25.06.2024 

 

Objednatel  Zhotovitel 

Město Třebíč  Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o. 

 

 

 

……………………………….     …….……………………….. 

           Miloš Hrůza      RNDr. Karel Malý, Ph.D.  

          místostarosta      ředitel Muzea Vysočiny Jihlava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

Příloha č. 1 

k dodatku č. 1, který je součástí smlouvy o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem, jejímž 

předmětem je zakázka „Revitalizace lokality Martinské nám., Třebíč – zajištění záchranného 

archeologického výzkumu“, kdy tato smlouva je u Objednatele evidována pod číslem 03004215023. 

  

 

 

Rozpočet na rozšíření ZAV - REVITALIZACE LOKALITY MARTINSKÉ NÁM. TŘEBÍČ 

     záchranný archeologický výzkum formou exkavace a dokumentace archeologických kontextů 

(nemovitých a movitých archeologických nálezů) 

 

 

 

Zpracování – rozšíření  ZAV 

   Počet Zařazení Hodinová sazba Počet hodin Celkem 

2 archeolog (A) 490,00 Kč 80 78.400,00 

1 archeolog specialista (AS) 490,00 Kč 160 78.400,00 

1 asistent arch. výzkumu (AAV) 400,00 Kč 158 63.200,00 

0 specialista arch. výzkumu (SAV) 300,00 Kč 0 0,00 

4 pracovník arch. výzkumu (PAV) 250,00 Kč 230 230.000,00 

  rezerva 

  

0,00 

celkem       450.000,00 

      

 

 

     

V Třebíči dne 14.06.2024                             V Jihlavě dne 25.06.2024 

 

Objednatel  Zhotovitel 

Město Třebíč  Muzeum Vysočiny Jihlava, p. o. 

 

 

 

……………………………….     …….……………………….. 

           Miloš Hrůza      RNDr. Karel Malý, Ph.D.  

          místostarosta      ředitel Muzea Vysočiny Jihlava 

 


